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INTERPELACJA 

w sprawie możliwości parkowania przy ulicy Partyzantów 

 

 Na podstawie art 24 ust. 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym składam interpelację w sprawie   

możliwości parkowania przy ulicy Partyzantów 

 

Szanowny Panie Prezydencie 

Przy ulicy Partyzantów od dziesięcioleci funkcjonują ogródki działkowe, z których korzysta ponad 100 

osób. Niestety, teren ten nie posiada wyznaczonego parkingu, a działkowcy od lat parkowali swoje 

samochody między ogrodzeniem ogródków a chodnikiem. 

W ostatnim czasie sytuacja ta stała się przedmiotem częstych zgłoszeń do Straży Miejskiej, co skutkuje 
nakładaniem mandatów. Problem dotyczy zwłaszcza cieplejszych dni oraz okresów zebrań, kiedy 
użytkownicy działek nie mają gdzie legalnie zaparkować – a to powoduje również utrudnienia dla 
okolicznych mieszkańców, m.in. osiedla przy ul. Bałtyckiej. 

Po rozmowach z przedstawicielami działkowców oraz członkiem zarządu ogródków, składam wniosek o 
rozważenie możliwości legalizacji parkowania na dotychczas wykorzystywanym terenie – między 
chodnikiem a ogrodzeniem ogródków. 

Korzyści z takiego rozwiązania: 

 Teren byłby dostępny nie tylko dla działkowców, ale również dla mieszkańców Katowic 
korzystających z pobliskich terenów zielonych. 

 Działkowcy zobowiązują się do utrzymania tego terenu w czystości i porządku na własny koszt 
(posiadają odpowiedni sprzęt). 

 Miasto zaoszczędzi na wykaszaniu i bieżącej pielęgnacji tego obszaru. 

 

 Zmniejszyłaby się liczba samochodów parkujących na 
okolicznych osiedlach i drogach dojazdowych. 

http://www.katowice.eu/


 

 

 Działkowcy deklarują pokrycie kosztów oznakowania pionowego (za zgodą MZUiM). 

 W razie zgody miasta, są również gotowi posadzić nowe drzewa w miejscach niekolidujących z 
infrastrukturą podziemną – co wpisuje się w proekologiczne działania miasta. 

Zważywszy na społeczne i ekonomiczne uzasadnienie tej propozycji, liczę na pozytywne rozpatrzenie 
wniosku. To rozwiązanie, które przynosi korzyści wszystkim – bez dodatkowych kosztów po stronie 
miasta.  

 

Z poważaniem 

Adam Lejman-Gąska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


